РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

19 сессия 2 созыва

с. Тенистое

от   05 июля 2022г.                                                                                                                  №142

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское

поселение Бахчисарайского района,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого Решением Тенистовского сельского

совета от 26.11.2014 года №18, следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить статьей 57.1 в следующей редакции:

«Статья 57.1 Дополнительные гарантии в связи с прекращением полномочий (в том

числе досрочного) депутата Тенистовского сельского совета, Председателя Тенистовского

сельского совета

Депутату Тенистовского сельского совета, Председателю Тенистовского сельского

совета в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) гарантируется

единовременная денежная выплата в размере, установленном решением Тенистовского

сельского совета.

Указанная гарантия устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших

полномочия депутата Тенистовского сельского совета, Председателя Тенистовского

сельского совета на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или

потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий

указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35,

пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10,

частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному

опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с законодательством.

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                     Л.А Баранова